
MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DO	AMAPÁ

GABINETE	DO	REITOR

A	 REITORA	 DO	 INSTITUTO	 FEDERAL	 DE	 EDUCAÇÃO,	 CIÊNCIA	 E	 TECNOLOGIA	 DO	 AMAPÁ,	 no	 uso	 de	 suas

atribuições	 legais	 que	 foram	 delegadas	 pelo	 Decreto	 de	 08	 de	 outubro	 de	 2019,	 da	 Presidência	 da	 República,

publicado	no	DOU	n°	195-A,	de	08	de	outubro	de	2019,	e	considerando	o	Processo	nº	23228.000557.2021-14,	resolve:

Art.	 1°	 Designar	 o	 Presidente	 Comissão	 de	 Comissão	 Própria	 de	 Avaliação	 -	 CPA	 e	 Coordenadores	 das

Subcomissões	 -	no	 Instituto	Federal	de	Educação,	Ciência	e	Tecnologia	do	Amapá	e	designar	os	servidores	abaixo

relacionados	para	sua	composição,	conforme	a	seguir:

PRESIDENTE	DA	COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO	-	CPA

TITULAR Valneres	Rodrigues	de	Lima

CAMPUS	PORTO	GRANDE

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

SUPLENTE Fabricio	Ribeiro	Ribeiro

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Fabio	da	Conceição	Costa

SUPLENTE Isac	da	Silva	Rodrigues

DISCENTE

TITULAR Ricardo	Leal	Leite	dos	Reis

SUPLENTE Maycon	Maia	Oliveira



CAMPUS	MACAPÁ

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Ronaldo	Frank	Leite	Figueiredo

SUPLENTE Francisco	Sanches	da	Silva	Junior

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Rosa	Maria	Alves	da	Silva

SUPLENTE Carla	Roberta	Aragão	da	Silva

DISCENTE

TITULAR Casie	Allana	Dias	de	Sousa

SUPLENTE Luiz	Henrique	Silva	de	Souza

CAMPUS	MACAPÁ

SUBCOMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR	-	Coordenador

da	Subcomissão Neilson	Oliveira	da	Silva

TITULAR Marcio	Abreu	da	Silva

SUPLENTE Salvador	Rodrigues	Taty

SUPLENTE Manoel	Raimundo	Barreira	Dias

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Fernanda	Carreira	Rodrigues	Feitoza

TITULAR Elissandro	Oliveira	de	Moraes

DISCENTE

TITULAR Eliezio	Maciel	de	Oliveira

TITULAR Christh	anni	da	Silva	Araujo

SUPLENTE Amiraldo	Sardinha	Mendes	Junior

SUPLENTE Lays	Barros	Santos



CAMPUS	OIAPOQUE

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Whitney	Santos	cabral

SUPLENTE Patrícia	Fernanda	da	Silva	Freitas

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Darlan	de	Sousa	Silva

SUPLENTE Priscila	de	Jesus	Braga	Coelho.

DISCENTE

TITULAR Vanusa	Marcela	Brasil	Pinto

SUPLENTE Edvânia	Raposo	Araújo

CAMPUS	OIAPOQUE

SUBCOMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Patricia	Fernanda	da	Silva	Freitas

TITULAR Hutson	Roger	Silva

SUPLENTE Leandro	Gomes	de	Oliveira

SUPLENTE Marcia	Helena	Matias	Pereira

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Priscila	de	Jesus	Braga	Coelho

TITULAR Flavia	Videira	Borges

SUPLENTE Alison	Monteiro	Castilo

SUPLENTE Elane	Ferreira	de	Oliveira

DISCENTE

TITULAR Elizandra	Monteiro	dos	Santos



TITULAR Indiana	da	Conceição	Morais

SUPLENTE Lorena	Taise	Maciel

SUPLENTE Maria	de	Jesus	Nogueira	Miranda

CENTRO	DE	REFERÊNCIA	DE	PEDRA	BRANCA	DO	AMAPARI

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Orian	Vasconcelos	Carvalho

SUPLENTE Gláucia	Maximin	Mendes

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Natalia	Lopes	Picanço

CENTRO	DE	REFERÊNCIA	DE	PEDRA	BRANCA	DO	AMAPARI

SUBCOMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Marleson	Rondiner	dos	Santos	Ferreira

TITULAR Wanne	Karolinne	Souza	de	Miranda

SUPLENTE Larissa	Pinheiro	de	Melo

CAMPUS	DE	LARANJAL	DO	JARI

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Robson	Marinho	Alves

SUPLENTE Jacklinne	Matta	Correa

TECNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Marcia	Cristina	Távora	do	Nascimento

DISCENTE



TITULAR Beatriz	Batista	Dos	Santos

SUPLENTE Antônia	Figueiredo	dos	Santos

CAMPUS	LARANJAL	DO	JARI

SUBCOMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

TECNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR	-

Coordenadora	da

Subcomissão

Marcileide	Pimenta	de	Freitas

DISCENTE

TITULAR Izabelle	Santos	Pereira

TITULAR Elian	Reis	da	Silva

SUPLENTE Michelly	de	Souza	Santos

SUPLENTE Dorico	Ferreira	Gonçalves

CAMPUS	SANTANA

COMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR Suzamar	Carreiro

SUPLENTE Maria	de	Nazare	Ramalho	de	Oliveira

Amorim

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Ailey	Rodrigues	Rocha

SUPLENTE Diego	Richelly	de	Souza	Sales

CAMPUS	SANTANA

SUBCOMISSÃO	PRÓPRIA	DE	AVALIAÇÃO

DOCENTE

TITULAR	-	Coordenador

da	Subcomissão
Tiago	Caminha	de	Lima



TITULAR Nazaré	do	Socorro	Santos	da	Costa

TÉCNICO	ADMINISTRATIVO

TITULAR Jader	Carlos	Morais

TITULAR Rodineri	Souza	da	Silva

PRÓ-REITORIA	DE	PLANEJAMENTO	E	DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL	-	PROPLAN

CPA

TITULAR Pablo	dos	Santos	Lazameth

SUPLENTE Gessica	de	Almeida	Leal

PRÓ-REITORIA	DE	ENSINO	-	PROEN

CPA

TITULAR Victor	Hugo	Gomes	Sales

SUPLENTE Gilceli	Chagas	Moura

SOCIEDADE	CIVIL	ORGANIZADA

CPA

TITULAR Patrick	de	Castro	Cantuária

SUPLENTE Tonny	David	Santiago	Medeiros

	

Art.	2°	Cumpra-se,	dê-se	ciência	e	publique-se.




